APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

15/09/2021

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 057/2021, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

Autoria: Carlos Alberto Albino Junior “Juninho”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES ao  Senhor  José  de
Barros.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar  e  reconhecer  o  excelente  trabalho  realizado  pelo  Senhor  José,
servidor público da Municipalidade desde 1978, ocupando o cargo de motorista
da Secretaria de Saúde.

Não obstante, o Senhor José é um excelente atleta
de atletismo, já tendo disputado diversas competições em todo o Estado de São
Paulo, sempre representando com muito afinco e disposição nossa cidade de
Caieiras.

Atualmente com 74 (setenta e quatro) anos de idade
e casado com a Senhora Maria de Lurdes dos Santos Barros, é pai de 02 (dois)
filhos, Nerivaldo e Virgínia, além de ser um orgulhoso avô de 04 (quatro) netos.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão a todos os préstimos do Senhor José, por ser um exemplo de servidor
público  a  ser  seguido  pelos  demais,  bem  como  por  sua  trajetória  pessoal,
esportiva e familiar.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário,
a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada à  Prefeitura  Municipal,  na
pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal Gilmar Soares Vicente “Lagoinha”,
à Secretaria Municipal da Saúde, na pessoa da Ilustríssima Secretária de Saúde
Caroline Vitti, e ao aqui homenageado.

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Caieiras/SP, data supra.

CARLOS ALBERTO ALBINO JUNIOR
Vereador “Juninho”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br